
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  77Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

cultural na sala de Leitura da Penitenciária Unidade de Custódia e Reinser-
ção Feminina de Marabá – UCRF Marabá, que inclui a ambientação do es-
paço, ampliação do acervo de consulta, criação de sistema de empréstimo, 
mediação de leitura, oficinas de letramento e produção textual, clube do 
livro e contação de histórias.
Art.2º - Deliberar que o servidor supracitado atue em conformidade como 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência 
final doreferidoinstrumento.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1060760
Portaria Nº 85/2024 – GAB/SEAP/PA
Belém, na data de assinatura.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Pará, no uso de 
suas atribuições e competências legais,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor a Co-
missão Técnica de Classificação (CTC), de acordo com a Lei 7.210/1984, 
arts. 6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando solicitada, a emissão de pa-
recer e/ou laudo técnico em avaliação psicossocial dos custodiados da Uni-
dade de Custódia e Reinserção de Santa Izabel III (UCR Santa Izabel III).
PRESIDENTE: GLEDSON TRAJANO LEAL DE LIMA – Diretor
VICE- PRESIDENTE: DENY AMARO DA GAMA – Coordenador administrativo
MEMBRO: CLEITON MACHADO DA SILVA – Coordenador de segurança
MEMBRO: ALINE SABRINA PAZ DE ARAUJO DE SOUSA– Assistente social
MEMBRO: ELIANE SILVA DE SOUSA NÉ– Assistente social
MEMBRO: DANIELE DOS SANTOS FIGUEIREDO DELGADO DA SILVA– As-
sistente social
MEMBRO: CAROLINA RIBEIRO DA SILVA- Psicóloga
MEMBRO: NAYARA KAROLINE SALOMÃO MONTENEGRO SOUZA- Psicóloga
MEMBRO: VITORIA BEGOT SOLON MITRE- Psicóloga
SECRETÁRIO: LEANDRO DE OLIVEIRA SOUZA– Supervisor de Serviços 
Técnicos Penitenciários de Controle de Prontuários
SECRETÁRIO: ERALDO DA SILVA RIBEIRO- Assistente administrativo
Art. 2º. – DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as 
providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1060751

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 084/2024 – GAB/SEAP
Belém, 09 de Abril de 2024.
O Secretário de Estado de Administração Penitenciária do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 117, da Lei Federal nº 14.133/21 e o 
disposto no Decreto nº. 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora CHRISTIANE TAVARES DUARTE – Matrícula 
Funcional n° 5957640 como fiscal titular e a servidora MARIA VANDERLEIA 
BARROS LOPES – Matrícula Funcional n° 5914259 como fiscal suplente do 
Contrato Administrativo n° 022/2024/SEAP/PA, celebrado entre a empre-
sa POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA e a SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP, cujo objeto é a contratação de 
empresa fornecedora de produtos de higiene e Limpeza para atender as 
Unidades do Sistema Penitenciário.
 Parágrafo Único - São atribuições do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel 
cumprimento do contrato, das cláusulas contratuais e fazer relatório de 
finalização do contrato.
Art. 2º - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o estabele-
cido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a vigência final do 
referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1060803

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 022/2024/SEAP/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023/SEAP/PA
EXERCÍCIO: 2024
OBJETO: A contratação de empresa fornecedora de produtos de higiene e 
Limpeza para atender as Unidades do Sistema Penitenciário, constantes 
no TR.
VALOR TOTAL: R$ 2.543.342,84
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de trabalho 970101.1.03.122.1297.8338 / 
970101.1.03.421.1500.8228 / 970101.1.03.421.1510.8283.
Natureza de despesa 339030
Fonte 0.1.500.000.01
Plano Interno: 4110008338C / 1030008228C / 1030008283C
DATA DA ASSINATURA: 09/04/2024
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 meses, com início a contar da 
data de publicação do extrato no Diário Oficial do Estado.

CONTRATADO: POLY COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 97.540.729/0001-92.
ENDEREÇO: Travessa Mauriti, 695, bairro Pedreira - Belém/PA
ORDENADOR: MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES–
Secretário de Estado de Administração Penitenciária.

Protocolo: 1060806

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 339/24/DGP/SEAP, de 08/04/24.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Portaria de nº 037/2023-GAB.SEAP, de 30/01/2023.
RESOLVE: CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810/94, a 
serem gozadas no período conforme informações abaixo:
Nº; NOME; MATRÍCULA; EXERCÍCIO; GOZO
1; ABRAAO SAMPAIO DA SILVA; 5970754; 2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 2; 
ADENILTON MIRANDA COSTA; 5972929; 2024; 05.05.24 a 03.06.24 / 3; 
ADILIO DA SILVA ARAUJO; 57211905; 2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 4; 
ADRIANO DOS PRAZERES CUNHA; 5971199; 2024; 15.05.24 a 13.06.24 / 
5; ADRIANO FERREIRA PIRES; 5947778; 2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 6; 
ADRIELI LOPES DA SILVA; 5972931; 2024; 15.05.24 a 13.06.24 / 7; 
ADRIELLE MARCIA DOS SANTOS; 5970349; 2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 
8; AFONSO DE SOUZA COUTINHO; 5971128; 2024; 15.05.24 a 13.06.24 
/ 9; ALANDERSON DA COSTA LIMA; 5970710; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 
/ 10; ALANNA BRAGA DE MENEZES; 5972637; 2024; 15.05.24 a 13.06.24 
/ 11; ALBERT RAMOS FREITAS; 5949739; 2023; 01.05.24 a 30.05.24 / 12; 
ALBERTINA ZELIA DE FARIAS CHAGAS; 5789362; 2023; 02.05.24 a 
31.05.24 / 13; ALESSAND MARINHO DE OLIVEIRA; 5952939; 2023; 
02.05.24 a 31.05.24 / 14; ALESSANDRA VELOSO FONSECA; 5924027; 
2024; 15.05.24 a 13.06.24 / 15; ALEX DOS SANTOS GONDIM; 5954228; 
2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 16; ALEXANDRE LEAL CLAUDINO; 5971120; 
2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 17; ALEXANDRE MAIRRAULE SILVA DE SOU-
ZA; 57230803; 2024; 15.05.24 a 13.06.24 / 18; ALEXANDRE VICTOR DOS 
SANTOS RIBEIRO LARRAT; 5949761; 2023; 13.05.24 a 11.06.24 / 19; 
ALINE FATIMA BORGES CECCONELLO; 5952450; 2023; 02.05.24 a 
31.05.24 / 20; ALINE SANTOS SEABRA; 5952447; 2023; 01.05.24 a 
30.05.24 / 21; ALVARO ERNANI FEITOSA DA LUZ; 54196375; 2024; 
02.05.24 a 31.05.24 / 22; ANA CARLA LIMA DE ALMEIDA; 54181677; 
2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 23; ANA FRANCINELY FERREIRA DE OLIVEI-
RA; 5970369; 2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 24; ANA GABRIELLA PINHEIRO 
BARBOSA DA COSTA; 5906642; 2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 25; ANA LI-
DIA FELIX MALCHER; 5898656; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 26; ANDER-
SON GOMES DOS SANTOS; 5971109; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 27; 
ANDERSON SANTOS ALMEIDA MACAU; 5970919; 2024; 01.05.24 a 
30.05.24 / 28; ANDRESA PEREIRA SILVA; 5923172; 2023; 02.05.24 a 
31.05.24 / 29; ANDREZA LAYS DOS SANTOS MENDES; 5953272; 2024; 
02.05.24 a 31.05.24 / 30; ANGELINA NEVES RAMOS; 5957805; 2024; 
02.05.24 a 31.05.24 / 31; ANNA THEREZA EVANS; 5973039; 2024; 
09.05.24 a 07.06.24 / 32; ANNE CATARINE TAVARES VEIGA; 5971200; 
2024; 17.05.24 a 15.06.24 / 33; ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR; 
5913174; 2024; 15.05.24 a 13.06.24 / 34; ANTONIO EDINEY CHAVES 
DOS SANTOS; 54196312; 2024; 15.05.24 a 13.06.24 / 35; ANTONIO JE-
REMIAS OLIVEIRA TELES; 5963105; 2023; 02.05.24 a 31.05.24 / 36; AN-
TONIO JOSE DA COSTA SOUSA JUNIOR; 5970618; 2024; 01.05.24 a 
30.05.24 / 37; ARILSON WAND FURTADO DA SILVA; 5954215; 2024; 
15.05.24 a 13.06.24 / 38; ARTUR BATISTA DE OLIVEIRA; 57210796; 
2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 39; AYRTON DE OLIVEIRA PEREIRA; 5970433; 
2024; 16.05.24 a 14.06.24 / 40; BENEDITO EDRIO DA SILVA PINTO; 
5970695; 2024; 17.05.24 a 15.06.24 / 41; BENICLEO FARIAS DANTAS; 
54197102; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 42; BRENA SOARES FONSECA; 
5924089; 2022; 02.05.24 a 31.05.24 / 43; BRUNA JAQUELINE LIMA JATI; 
5952402; 2023; 02.05.24 a 31.05.24 / 44; BRUNA NATASHA NASCIMENTO 
BENTES; 5936964; 2023; 02.05.24 a 31.05.24 / 45; BRUNNO DA COSTA 
FACIOLA DE SOUZA; 5970623; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 46; BRUNO 
CARLOS DE SOUZA SANTOS; 5970653; 2024; 16.05.24 a 14.06.24 / 47; 
BRUNO RODRIGUES DA SILVA ALVES; 5963213; 2024; 15.05.24 a 
13.06.24 / 48; BRUNO WALLISON OLIVEIRA COSTA; 5953973; 2024; 
15.05.24 a 13.06.24 / 49; CAIO SILVA DA SILVA; 6403739; 2024; 01.05.24 
a 30.05.24 / 50; CAMILA CARVALHO TORRES; 5970350; 2024; 03.05.24 a 
01.06.24 / 51; CARLOS ANDRE CARVALHO DE CASTRO; 5827809; 2024; 
02.05.24 a 31.05.24 / 52; CARLOS FELIPE DE ALMEIDA CAVALCANTE; 
5954091; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 53; CARLOS VINICIUS MACEDO 
CRUZ; 5971409; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 54; CAYO CARDOSO CAVAL-
CANTE; 5972685; 2024; 17.05.24 a 15.06.24 / 55; CESAR AUGUSTO DE 
CARVALHO PINHEIRO; 5971267; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 56; CESAR 
AUGUSTO SILVA DE ALMEIDA; 57211746; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 
57; CHARLES CORDEIRO MELO; 5971262; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 
58; CILENE PORTAL REIS; 5820537; 2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 59; 
CLAUDIA ROZELIA GATINHO CASTRO MARTINS; 5896358; 2024; 02.05.24 
a 31.05.24 / 60; CLEANDO SOUZA SILVA; 5933619; 2024; 01.05.24 a 
30.05.24 / 61; CLEIDE DA SILVA BASGAL; 5952403; 2023; 02.05.24 a 
31.05.24 / 62; CLEILTON GOMES DA SILVA; 5971185; 2024; 02.05.24 a 
31.05.24 / 63; CLEYTON AQUINO; 5950102; 2023; 02.05.24 a 31.05.24 / 
64; CONCEICAO DO SOCORRO COSTA; 54188584; 2024; 01.05.24 a 
30.05.24 / 65; CRISTIANE DENARDIN; 5932780; 2022; 02.05.24 a 
31.05.24 / 66; DANIEL TORRES COSTA; 5927756; 2023; 15.05.24 a 
13.06.24 / 67; DANIELLE DO SOCORRO GUIMARAES COUTO; 54196396; 
2024; 02.05.24 a 31.05.24 / 68; DARCI FRANK DOS SANTOS LAVAN-
DOSKI; 5970536; 2024; 01.05.24 a 30.05.24 / 69; DAVI BRITO DA SILVA; 
5973065; 2024; 17.05.24 a 15.06.24 / 70; DELAIAS BARUQUE PEREIRA 


